

2018年10月1日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,640	57.9%	1,668	36.6%	248	5.4%	4,556
鉱業	4,780	59.5%	2,911	36.2%	345	4.3%	8,036
建設業	40,626	59.1%	25,163	36.6%	2,961	4.3%	68,750
食料品	44,401	58.8%	27,799	36.8%	3,264	4.3%	75,465
繊維製品	8,903	59.6%	5,487	36.7%	553	3.7%	14,944
パルプ・紙	4,309	58.1%	2,843	38.4%	259	3.5%	7,412
化学	92,823	56.9%	61,941	38.0%	8,404	5.2%	163,168
医薬品	65,944	51.7%	56,283	44.1%	5,343	4.2%	127,570
石油・石炭製品	9,674	58.8%	6,008	36.5%	777	4.7%	16,459
ゴム製品	6,689	49.9%	5,750	42.9%	960	7.2%	13,399
ガラス・土石製品	42,075	69.8%	14,589	24.2%	3,646	6.0%	60,311
鉄鋼	11,838	56.7%	8,089	38.8%	936	4.5%	20,863
非鉄金属	18,351	46.4%	19,522	49.4%	1,655	4.2%	39,528
金属製品	19,478	57.6%	12,950	38.3%	1,396	4.1%	33,824
機械	74,893	52.7%	60,423	42.6%	6,671	4.7%	141,987
電気機器	221,513	57.0%	146,940	37.8%	20,311	5.2%	388,764
輸送用機器	76,312	50.7%	66,907	44.5%	7,276	4.8%	150,494
精密機器	26,544	58.5%	16,627	36.7%	2,175	4.8%	45,347
その他製品	59,865	60.7%	28,913	29.3%	9,916	10.0%	98,694
電気・ガス業	13,378	53.4%	10,952	43.7%	705	2.8%	25,034
陸運業	28,330	52.2%	24,013	44.2%	1,967	3.6%	54,310
海運業	3,132	53.0%	2,448	41.4%	328	5.5%	5,908
空運業	4,808	56.5%	3,449	40.5%	251	2.9%	8,508
倉庫・運輸関連業	1,936	52.9%	1,596	43.6%	131	3.6%	3,663
情報・通信業	192,222	69.1%	70,536	25.4%	15,412	5.5%	278,170
卸売業	83,955	64.8%	40,093	30.9%	5,508	4.3%	129,556
小売業	101,737	52.5%	77,178	39.8%	14,873	7.7%	193,788
銀行業	63,560	51.2%	54,750	44.1%	5,838	4.7%	124,149
証券、商品先物取引業	18,546	63.1%	9,559	32.5%	1,275	4.3%	29,380
保険業	18,873	49.5%	17,133	44.9%	2,137	5.6%	38,143
その他金融業	12,080	54.1%	9,555	42.8%	712	3.2%	22,347
不動産業	30,389	55.3%	22,043	40.1%	2,498	4.5%	54,930
サービス業	120,763	64.1%	60,476	32.1%	7,064	3.8%	188,303
その他(33業種外)	171,826	65.1%	74,808	28.3%	17,486	6.6%	264,119

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。